АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«  20  » июля 2021 года                             п. Жирекен                                   № 84а
Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения «Жирекенское» за 2 квартал 2021 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о Бюджетном процессе в городском поселении «Жирекенское», утвержденным решением Совета городского поселения «Жирекенское» от 18 июня 2013 года № 29, рассмотрев итоги исполнения бюджета городского поселения «Жирекенское» за 2 квартал 2021 года, руководствуясь Уставом городского поселения «Жирекенское»,  администрация городского поселения «Жирекенское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения «Жирекенское» за 2 квартал 2021 года:
1.1 по доходам в сумме 7 667 329,58рублей (приложение 1)
1.2 по расходам в сумме 7 483 584,13 рублей (приложение 2)
1.3  по источникам финансирования бюджета профицит в
сумме  183 745,45 рублей (приложение 3)

2. Опубликовать настоящее постановление на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и на официальном сайте :http://жирекен.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского поселения «Жирекенское»                                          А.В. Когодеева

приложение № 1
[image: ]

приложение № 1
[image: ]

приложение № 2
[image: ]

приложение № 3
[image: ]

image3.emf
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего

    в том числе:

200 x 24 210 247,58 7 483 584,13 16 726 663,45

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 00001020000020300121 662 860,00 365 283,94 297 576,06

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

200 00001020000020300129 193 975,43 83 369,87 110 605,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 00001040000020400121 1 472 890,00 798 407,15 674 482,85

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

200 00001040000020400129 411 760,00 163 299,27 248 460,73

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

200 00001040000020400242 91 236,95 33 115,80 58 121,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001040000020400244 21 052,58 15 552,58 5 500,00

Резервные средства 200 00001110000007005870 10 000,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000006090244 269 000,00 161 000,00 108 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 00001130000009399111 1 987 728,22 1 164 574,25 823 153,97

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам учреждений

200 00001130000009399119 599 960,00 249 669,27 350 290,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000021801244 1 000,00 0,00 1 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий

200 00001130000092305242 200 333,53 113 336,50 86 997,03

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000092305244 975 815,89 545 577,70 430 238,19

Закупка энергетических ресурсов 200 00001130000092305247 632 472,21 116 632,77 515 839,44

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых

соглашений по возмещению причиненного вреда

200 00001130000092305831 27 622,85 23 290,43 4 332,42

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 00001130000092305851 47 423,00 47 423,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 00001130000092305852 15 454,00 15 454,00 0,00

Уплата иных платежей 200 00001130000092305853 100,00 100,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 00002030000051180121 290 950,92 144 410,71 146 540,21

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов, за исключением фонда оплаты труда

200 00002030000051180122 2 881,90 1 336,00 1 545,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

200 00002030000051180129 87 867,18 42 404,02 45 463,16

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00002030000051180244 1 000,00 1 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003090000021801244 439 829,34 85 340,00 354 489,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000031512244 5 557 798,30 303 018,51 5 254 779,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000035002244 109 473,24 92 706,24 16 767,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000050200000S4905244 2 943 429,41 0,00 2 943 429,41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000060001244 75 138,84 32 892,56 42 246,28

Закупка энергетических ресурсов 200 00005030000060001247 298 265,57 96 043,60 202 221,97

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000060005244 213 918,50 63 560,50 150 358,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 0000503000F255550244 3 044 264,52 1 362 877,27 1 681 387,25

Уплата прочих налогов, сборов 200 00005050000035105852 650 854,00 400 854,00 250 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 00008010000044099611 1 800 075,71 706 439,53 1 093 636,18

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных обязательств

200 00010010000049101321 217 601,28 90 667,20 126 934,08

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных обязательств

200 00010030000079508321 27 000,00 16 000,00 11 000,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству

для выполнения отдельных полномочий

200 00011010000051297113 50 300,00 50 300,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000051297244 431 689,66 97 647,46 334 042,20

Закупка энергетических ресурсов 200 00011010000051297247 229 242,82 0,00 229 242,82

Иные межбюджетные трансферты 200 00014030000052160540 117 981,73 0,00 117 981,73

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -2 417 632,17 183 745,45 0,00

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Наименование показателя

Код

строки

Код расхода

по бюджетной

классификации

Утверждённые

бюджетные

назначения

Исполнено

Неисполненные

назначения

image4.emf
1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 2 417 632,17 -183 745,45 2 601 377,62

в том числе:

    источники внутреннего финансирования бюджета

    из них:

520 x 0,00 0,00 0,00

источники внешнего финансирования бюджета

    из них:

620 x 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 2 417 632,17 -183 745,45 2 601 377,62

увеличение остатков средств, всего 710 -21 792 615,41 -7 877 521,70 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201000000510 0,00 -7 877 521,70 0,00

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 00001050201130000510 -21 792 615,41 0,00 0,00

уменьшение остатков средств, всего 720 24 210 247,58 7 693 776,25 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 00001050201000000610 0,00 7 693 776,25 0,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

субъектов Российской Федерации

720 00001050201130000610 24 210 247,58 0,00 0,00

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

Наименование показателя

Код

строки

Код источника

финансирования

дефицита бюджета по

бюджетной классификации

Утверждённые

бюджетные

назначения

Исполнено

Неисполненные

назначения

image1.emf
Утв. приказом Минфина РФ

от 28 декабря 2010 г. № 191н

(в ред. от 19 декабря 2014 г.)

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.07.2021

Наименование по ОКПО   78916148

финансового органа:     Глава по БК 802

Наименование публично-правового образования:  по ОКТМО 76648158

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ   383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего

в том числе:

010 x 21 792 615,41 7 667 329,58 19 430 492,40

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и

228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 00010102010010000110 3 646 400,00 0,00 3 646 400,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и

228 Налогового кодекса Российской Федераци

010 00010102010011000110 0,00 1 807 157,08 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением доходов,

в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и

228 Налогового кодекса Российской Федераци

010 00010102010012100110 0,00 11 881,25 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 00010102010013000110 0,00 2 224,67 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 00010102020011000110 0,00 236,60 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 00010102030011000110 0,00 15 462,39 0,00

Налог на доходы физических лиц 010 00010102030012100110 0,00 7,24 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации

010 00010102030013000110 0,00 158,07 0,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

010 00010302230010000110 2 301 470,00 0,00 2 301 470,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным

законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 00010302231010000110 0,00 1 066 297,33 0,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

010 00010302240010000110 13 120,00 0,00 13 120,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

010 00010302241010000110 0,00 8 032,42 0,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

010 00010302250010000110 3 027 450,00 0,00 3 027 450,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

010 00010302251010000110 0,00 1 482 695,57 0,00

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 июля 2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЖИРЕКЕНСКОЕ"

Бюджет городского поселения "Жирекенское"

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Неисполненные

назначения

Наименование показателя

Код

строки

Код дохода по бюджетной

классификации

Утверждённые

бюджетные

назначения

Исполнено

image2.emf
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты

010 00010302260010000110 -329 730,00 0,00 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений

в местные бюджеты (по нормативам, установленным

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской

Федерации)

010 00010302261010000110 0,00 -199 031,69 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских поселений

010 00010601030130000110 286 000,00 0,00 286 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах городских поселений

010 00010601030131000110 0,00 28 467,62 0,00

Налог на имущество 010 00010601030132100110 0,00 1 329,03 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

010 00010606033130000110 1 499 100,00 0,00 1 499 100,00

Земельный налог 010 00010606033131000110 0,00 704 436,82 0,00

Земельный налог 010 00010606033132100110 0,00 13 759,41 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

010 00010606043130000110 245 200,00 0,00 245 200,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

010 00010606043131000110 0,00 19 542,43 0,00

Земельный налог 010 00010606043132100110 0,00 417,98 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий

010 00010804020010000110 31 300,00 9 500,00 21 800,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков

010 00011105013130000120 84 600,00 38 350,72 46 249,28

Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности городских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 00011109045130000120 3 948 410,00 615 140,64 3 333 269,36

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений

010 00011406013130000430 53 000,00 62 402,35 0,00

оходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

010 00011610123010131140 0,00 3 000,00 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 00011705050130000180 186 000,00 105 639,62 80 360,38

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

районов

010 00020216001130000150 643 000,00 321 600,00 321 400,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию

программ формирования современной городской среды

010 00020225555130000150 2 831 166,00 1 359 471,30 1 471 694,70

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 00020229999130000150 2 943 429,41 0,00 2 943 429,41

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

010 00020235118130000150 382 700,00 189 150,73 193 549,27